
 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 
 
Ordinanza n. 13 / 2020 
 

OGGETTO: CHIUSURA DI ALCUNE VIE DEL CONCENTRICO DI RIVARA, PER ESECUZIONE 
LAVORI, DALLE ORE 08.00 DI MARTEDI’ 12.05.2020 FINO ALLE ORE 12.00 E COMUNQUE 

FINO A FINE LAVORI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

Vista l’istanza promossa dalla ditta Centro gestione impianti e reti Canavesano, che opera per conto di 

S.M.A.T., tendente ad ottenere provvedimento autorizzatorio alla chiusura di alcune strade del concentrico di 

Rivara, motivata dalla necessità di eseguire lavori di riparazione rete fognaria, martedì 12.05.2020 dalle ore 

08.00 alle 12.00 e comunque fino a fine lavori, in: 

- Via B. Grassa, dall’incrocio con Via Pittara fino all’ incrocio con Via Colli; 

- Via Don Pietro Merla, da Piazza Parrocchia fino all’incrocio con Via B. Grassa; 

- Via Castello; 

Preso atto che, per consentire le operazioni di manovra delle macchine operatrici e di esecuzione di lavori 

di riparazione della rete fognaria, si rende necessario far applicare, alla ditta sopra indicata, la chiusura 

temporanea del tratto stradale interessato dai lavori; 

Ritenuto di poter concedere quanto richiesto, dando atto che la chiusura temporanea del tratto stradale 

interessato dai lavori, nelle circostanze di tempo e di luogo sopra descritte, si rende necessario per 

l’effettuazione delle operazioni di manovra e sosta alle macchine operatrici di cui al comma 1; 

Visto il testo recante “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.Lgs 30 Aprile 1992 n° 285 e s.m.i. ed il 

relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione, emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992 n° 495 e s.m.i.; 

Visto il Testo Unico degli Enti locali, emanato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse e per 

esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al presente provvedimento 

TUTTO ciò fin qui premesso e considerato e per le motivazioni citate: 

 
ORDINA 

Per le motivazioni in premessa citate, 

 
LA CHIUSURA TEMPORANEA DELLE SEGUENTI STRADE DEL CONCENTRICO DI RIVARA, 
DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 12.00 E COMUNQUE FINO A FINE LAVORI, NELLA GIORNATA 
DI MARTEDI’ 12.05.2020: 

- VIA B. GRASSA, DALL’INCROCIO CON VIA PITTARA FINO ALL’ INCROCIO CON VIA 
COLLI; 

- VIA DON PIETRO MERLA, DA PIAZZA PARROCCHIA FINO ALL’INCROCIO CON VIA 
B. GRASSA; 

- VIA CASTELLO 

DISPONE 

che la presente Ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Virtuale del Comune di 

Rivara, oltre ai consueti modi di diffusione; 



 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 
 
che il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri appartenenti alla Forza 

Pubblica facciano osservare quanto disposto nella presente ordinanza. 

AVVISA 

Chiunque ne abbia interesse, contro l’installazione della segnaletica di cui alla presente Ordinanza, potrà 

proporre ricorso entro 60 giorni a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento, all’Ispettorato Generale 

per la circolazione e la sicurezza stradale presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ed altresì, 

avverso il presente provvedimento, potrà essere proposto ricorso al TAR Piemonte o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, nel termine rispettivo di 60 e 120 giorni. 

AVVERTE 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli art. 6 e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992 
n° 285, Testo recante “Nuovo Codice della Strada”. 

 
 
Rivara, lì 11/05/2020 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
CURCIO Dott. Filadelfo 

In originale firmato  


